universus. A) *opp. singuli* a) sine *subst.* D 18, 30 mox ad *singulos* veniam, nunc mihi cum universis negotium est. A 12, 7 rarus duabus tribus civitatibus ad propulsandum *commune* periculum convenit: ita singuli pugnant, universi vincuntur. II, 26, 6 Caecina non *simul* cohortes, sed singulas acciverat . . . *orta* et in castris seditio, quod non universi ducerentur. 75, 9 facilius universos impelli quam singulos vitari. III, 14, 1 haec singuli, haec universi, ut quemque dolor inpulerat, vociferantes . . . vincla Caecinæ iniciunt. 68, 13 filium protendens, modo singulis, modo universis commendans. V, 16, 6 exhortatio ducum non more contionis apud universos, sed ut *quosque* suorum advehebatur.

G 26,3 agri pro numero cultorum ab universis in vices occupantur, quos mox inter se . . partuntur. IV, 15,2 (Civilis) barbaro ritu et patriis execrationibus universos adgit i. q. omnes simul.

b) c. subst. IV, 42,25 cum segnitiam Neronis incusares, quod per singulas domos seque et delatores fatigaret: posse u. senatum una voce subverti. I, 82,6 undique arma et minae, modo in centuriones tribunosque, modo in senatum u. IV, 45,6 cum contumelias ac probris, quae in senatum u. iacerentur.

B) opp. pauci, pars a) sine subst. a) 13,27,2 paucorum culpam ipsis exitiosam esse debere, nihil universorum iuri derogandum. A 16,3 sumpserit universi bellum. 26,2 universi nonam legionem . . nocte adgressi . . irruperent. 26,7 velocissimos equitum peditumque adsultare tergis pugnantium iubet, mox ab universi adici clavorem. 30,4 universi servitutis expertes (estis). II, 54,3 cum repente Coenus libertus Neronis atroci mendacio universos perculit (sc. senatores). 1,21,11 adcurrerit ab universis. 35,3 nudant universi [Lips.; M universa] corpora i. q. wie ein mann: Pfitzner. Cf. D 13,8. β) neutr. 14,33,6 unius oppidi damno servare universa statuit. — A 10,12 et est ea facies (Britanniae) citra Caledoniam, unde et in universum [Schele universam] fama (sc. est). 1,12,8 Asinius 'interrogo', inquit, 'Caesar, quam partem rei p. mandari tibi velis'. (Tiberius) respondit nequam decorum pudori suo *legere* aliquid aut evitare ex eo, cui in u. excusari mallet. — A 11,10 in u. tamen aestimanti Gallos vicinam insulam occupasse credibile est. G 6,13 in u. aestimanti plus penes peditem roboris. 5,1 terra etsi aliquanto specie differt, in u. tamen aut silvis horrida aut paludibus foeda. Omnibus his quinque locis partis alicuius exceptio animo obversatur.

b) c. subst. a) sing. I, 24,10 Otho . . adeo animosus corruptor, ut Proculo speculatori, de parte finium cum vicino ambigenti, u. vicini agrum sua pecunia emptum dono dederit. A 18,5 Ordovicum civitas . . *alam* in finibus suis agentem prope u. obtiverat. II, 14,4 (Valens) *u. *Trevorum alam . . misit. IV, 77,6 tam improvisi adsiluere, ut . . Cerialis . . pugnari simul vincique suos audierit, increpans pavorem nuntiantium, donec u. *clades* in oculis fuit. 16,18 (Batavi) gubernatores centuriones . . trucidant, donec u. quattuor et viginti navium *classis* transfugerent aut caperetur. G 21,4 luitur . . homicidium certo armentorum ac pecorum numero recipitque satisfactionem u. *domus*. II, 26,11 deleri cum u. exercitu Caecinam potuisse. 32,4 exercitum Vitellii u. advenisse. 59,16 u. exercitum occurrere infanti filio iubet. III, 15,10 u. cum exercitu . . Bedriacum venit. I, 53,9 nec deerant in exercitu semina discordiae, quod bello adversus Vindicem universus adfuerat. 13,36,14 Corbulo . . praefectos militesque tendere extra vallum iussit; inque ea contumelia detenti nec nisi precibus u. exercitus exsoluti sunt. 14,36,8 gloriae eorum accessurum, quod modica manus u. exercitus famam adipisceretur. I, 36,13 postquam u. classicorum *legio* sacramentum

eius accepit. IV, 28,1 Civilem immensis auctibus u. Germania extollebat. A 18,15 caesa prope u. gente (Ordovicum). IV, 21,11 (Civilis) u. Batavorum gentem in arma rapit. 66,14 (primores) Tungrorum u. ei gentem dedidere. I, 32,1 u. iam *plebs* Palatium implebat. D 13,8 *populus* (publikum) auditus in theatro Vergilii versibus surrexit u. III, 19,1 u. Flaviani exercitus *robur* advenit. D 28,29 (antiquorum) disciplina ac severitas eo pertinebat, ut . . umiscevisque natura . . sive ad militarem rem . . sive ad eloquentiae studium inclinasset, id solum ageret, id universum hauriet.

β) plur. 1) i. q. omnes A 25,2 motus u. ultra gentium . . timebantur. I, 78,3 Lingonibus u. civitatem R. . . dedit. IV, 33,17 Vasconum . . cohortes . . latiorem quam pro numero terrorem faciunt, aliis a Novaesio, aliis a Mogontiaco u. copias advenisse creditibus. III, 1,4 donec a tergo vires u. consurgerent. 9,6 opprimi u. Vitellianorum viribus duae legiones . . potuere. 2) i. q. toti D 21,15 ex Caelianis orationibus nempe eae placent, sive *universae sive partes earum, in quibus . . I, 63,9 in terror Gallias invasit, ut venienti mox agmini u. civitates cum magistratibus et precibus occurserent. 14,27,9 non, ut olim, u. legiones deducebantur . . ut consensu et caritate rem p. efficerent, sed ignoti inter se, diversis manipulis, . . quasi ex alio genere mortalium repente in unum collecti.

unus. Postponitur substantivo D 36,8. A 24,14. I, 70,13. III, 20,20. 13,44,10. 1,42,13. 60,4. 2,19,7. 39,1. 6,21,2. 14,16,7. Interponitur sine ulla varietate praepositio: 3,72,11. 13,4,8,4,2,2. 14,5,13. 13,38,18. 44,12. — 3,10,10 iudice ab uno. 11,36,11 noctem intra unam.

I) A) in univ. a) additur aliis numeralibus a) D 21,5 unum et viginti . . libros. 1,54,4 unus et viginti (sodales Augustales). 6,28,10 (annos) mille quadringentos sexaginta unum. — I, 48,1 unum et tricensimum aetatis annum.

β) 1) unus atque alter, unus alterque V, 6,12. 13,46,11 cf. alter b. s. 1. 2) unus aut alter, unus alterve ac) i. q. einige wenige D 9,21. 21,6 [Puteol.; codd. et al.] 39,13. A 15,17. 40,19. 3,34,20. — G 6,9. I, 83,24. 3,47,6. 4,17,17. ββ) i. q. der oder jener D 29,2 (aut). II, 75,5 (alterve) [Wurm; codd. alterque] cf. alter b. s. 2 et Iohn, Dial. p. 20.

b) opponuntur a) alia numeralia D 17,14 statue *sex et quinquaginta annos . . , adice Tiberii tres et viginti et prope quadriennum Gai ac bis quatuornos denos Claudi et Neronis annos atque illum Galbae et Othonis et Vitellii longum et unum annum. — A 28,6 uno (gubernatore) remigante, suspectis duobus eoque interfectis . . praevehebantur. 12,42,5 distrahi cohortes ambitu duorum et, si ab uno regerentur, inten- tiore fore disciplinam. 2,6,13 Rhenus uno alveo continuus . . apud principium agri Batavi velut in duos amnes dividitur. — 1,18,4 tres legiones miscere in unam. 4,16,4 patricios . . tres simul nominari, ex quis unus legeretur. 13,39,25 tribus una die castellis expugnatis. — V, 20,2 tantum belli superfluit, ut praesidia . . *uno die Civilis quadripertito invaserit. — 15,16,9 una die quadraginta milium spatium emensum esse

Paetum. — III, 13, 19 *octo nimirum legiones unius classis accessionem fore.*

β) 1) D 41, 17 cum de re p. non imperiti et *multi* deliberent, sed sapientissimus et unus. II, 1, 9 materia sermonibus . . intemperantia civitatis (erat), donec unus eligatur, multos destinandi. 1, 31, 18 non unus haec . . sed multa seditiois ora vocesque. 15, 54, 21 multos adstitisse libertos ac servos, qui eadem viderint: nihil profuturum unius silentium, at praemia penes unum fore, qui indicio praevenisset. 3, 10, 10 vera . . iudice ab uno facilis discerni, odium et invidiam apud multos valere. 4, 49, 10 nihil aequa quam sitis fatigabat, cum ingens *multitudo* bellatorum in bellum uno reliquo fonte uterentur. — V, 5, 18 Aegyptii *pleraque* animalia . . venerantur, Iudei mente sola unumque numen intellegunt. — 3, 72, 11 tamquam . . *tanta vis* (sc. incendium) unum intra damnum stetisset cf. damnum. — III, 70, 19 cf. c. β. 15, 27, 12 scire, *quantum* intus discordiarum (esset) . . contra imperatori suo immotam ubique pacem et unum id bellum esse. — IV, 24, 12 *tot* armatas . . manus unius sensi valetudine regi. 1, 59, 8 egregium patrem . ., forte exercitum, quorum tot manus unam mulierculam avixerint. 65, 29 tot hominum milibus unum iam reliquum diem lamentabantur. 3, 58, 12 quodsi (flamen Dialis) per tot annos possit non creari nullo sacrorum damno, quanto facilis a futurum ad unius anni proconsulare imperium? 4, 68, 5 (Sabinus) sectator domi, comes in publico, post tot clientes (Germanici) unus. — III, 25, 17 unum militem *quotam* civilium armorum partem? 2) 1, 11, 6 proinde . . non ad unum omnia deferent: *plures* facilis munia rei p. sociatis laboribus executuros. 6, 12, 15 quaesitis . . carminibus Sibyllae, una seu plures fuere. D 18, 14 probasse contentus sum non esse unum eloquentiae vultum, sed in illis quoque quos vocatis antiquos plures species deprehendi. — 2, 30, 9 Vibius . . protulit *libellos* vaecordes . .: uno [Kritz; M uni] tamen libello . . nominibus Caesarum . . additas atroces . . notas accusator arguebat. 11, 11, 16 vulgabatur adfuisse infantiae eius *dracones* . .: ipse . . unam omnino anguum in cubiculo visam narrare solitus est. 3) D 34, 15 quamquam unum sequentur, tamen *omnes* eiusdem aetatis patrones . . cognoscebant. III, 78, 15 haud facile quis uni adsignaverit culpam, quae omnium fuit. 1, 74, 7 potentiam apud unum, odium apud omnis adeptus. I, 1, 6 postquam . . omnem potentiam ad unum conferri pacis interfuit. 1, 11, 6 cf. 2, 3, 53, 14 cf. infra. — IV, 42, 25 posse *universum* senatum una voce subverti. 14, 33, 6 unius oppidi damno servare universa statuit. — D 9, 16 cum *toto* anno per omnes dies, magna noctium parte unum librum excludit. V, 25, 3 nec posse ab una natione totius orbis servitum depelli. — 15, 44, 26 (adversus Christianos) miseratio oriebatur, tamquam non utilitate *publica*, sed in saevitiam unius absumerentur. — 3, 53, 14 cum recte factorum *sibi quisque* gratiam trahant, unius invidia ab omnibus peccatur i. q. fällt der Hass *einem* zur last, wenn. A 27, 6 prospera omnes sibi vindicant, adversa uni imputantur. 6, 35, 1 apud Sarmatas non una vox ducis: se quisque

stimulant. 4) 6, 33, 12 cum *alios* incessus hostis clausisset, unum reliquum . . aetas impedit. — II, 96, 5 unius legionis eam seditioinem, *ceteris* exercitibus constare fidem. 15, 20, 3 Timarchus Cretensis reus agitur, ceteri crimini bus, ut solent praevalidi . .: una vox eius usque ad contumeliam senatus penetraverat. G 45, 31 cetera similes uno differunt, quod femina dominatur. 4, 38, 20 cetera principibus statim adesse: unum insatiabiliter parandum, prosporam sui memoriam.

c) *sine diserta oppositione* α) subst. 1) de pers. G 44, 12 unus imperitat. 4, 33, 9 sic converso statu neque alia *re Romana, quam si unus imperitet. 1, 9, 15 non aliud discordantis patriae remedium fuisse quam *ut ab uno regetur. 12, 12 unum esse rei p. corpus atque unius animo regendum cf. b. c. I, 89, 7 ex quo divus Augustus res Caesarum compositus, . . in unius sollicititudinem aut decus populus R. bellaverat. 1, 6, 21 eam condicione esse imperandi, ut non aliter ratio constet, quam si uni reddatur. Item de principe D 41, 17 cf. b. β. 1. 1, 74, 7. I, 1, 6, 15, 44, 26 cf. b. β. 3. — IV, 25, 13 e seditiosis unum vinciri iubet, magis usurpandi iuris quam quia unius culpa foret. 12, 61, 12 Claudius . ., quod uni concederat, nullis extrinsecus adiumentis velavit. 14, 11, 12 aut a muliere naufragam missum (esse) cum telo unum, qui cohortes et classes imperatoris perfringeret? 15, 54, 22 praemia penes unum fore, qui . . cf. b. β. 1. 2, 13, 2 (Germanicus) comite uno . . adit castrorum vias. 4, 28, 16 non enim se caudem principis . . uno socio cogitasse. — unus de, ex, c. gen. D 21, 3 nec unum de populo . . *dico. — 14, 35, 4 Boudicca . . testabatur . . non ut tantis maioribus ortam regnum et opes, verum ut unam e vulgo libertatem amissam . . uleisci. D 29, 2 unum aut alter ex omnibus servis. A 24, 12 unum ex regulis. I, 69, 5 unus e legatis. III, 70, 12 unum e senatoribus. IV, 8, 16 se unum esse ex illo senatu, qui simul servierit. 25, 12 e seditiosis unum cf. paulo supra. 4, 39, 8 ut unum e militibus. 13, 20, 17 nec accusatores adesse, sed vocem unius ex inimica domo adferri. 15, 37, 16 uni ex illo contaminatorum grege (denupsit). 61, 19 unum ex centurionibus. IV, 34, 11 ex quibus (captivis) unus. 14, 60, 9 ex quibus (ancillis) una. Cf. p. 330^b. Cf. etiam 4, 15, 4 et 13, 17, 17 B. a. a. 2. aa. — 2, 13, 8 unus *hostium*, Latinae linguae sciens. 4, 56, 2 seu Tantalus . . illos (Zmyrnaeos), sive Theseus . . sive una Amazonum condidisset. 11, 16, 2 Cheruscorum gens regem Roma petivit . . uno reliquo stirpis regiae. 12, 5, 9 unum se civium et, consensiū imparem respondit. 14, 8, 13 cubiculo modicum lumen inerat et ancillarum una. Cf. etiam V, 3, 6, 3, 19, 11, 6, 30, 20 B. a. a. 2. aa. 2) de *rebus* αα) D 32, 22 (eloquentia) quasi una ex sordidissimis artificiis discatur. Cf. etiam IV, 38, 7 et 1, 7, 14 B. a. a. 2. bb. ββ) A 10, 23 naturam Oceani . . multi rettulere: unum addiderim, nusquam latius dominari mare. G 45, 31 et 4, 38, 20 cf. b. β. 4.

β) adiect. I, 70, 13 praesidio *ala* unius latissima Italiae pars defendi nequibat. 13, 38, 18 cui (legioni) . . tria milia tertianorum permiscuerat, u. cum *aquila*, quasi eadem legio spectaretur.

15,11,3 u. tantum *centurione* . . turrim, in qua praesidium agitabat, defendere auso. 11,9,17 deditur Seleucia . . non sine dedecore Parthorum, quos u. *civitas* tam diu eluserat. I,38,8 nec u. *cohors* togata defendit nunc Galbam, sed detinet. IV,32,17 en ego praefectus u. cohortis et Caninefates Batavique . . vana illa castorum spatia excidimus. 3,46,6 u. nuper cohors rebelum Turonum, u. *ala* Treverum, *paucae* . . turmae profligavere Sequanos. 12,7,7 nec tamen repertus est nisi u. talis matrimonii *cupitor*. 14, 53,22 u. *defensio* occurrit, quod . . III,37,10 nec defuit qui u. consulatus *dierum* . . e blandiretur. 37,15 consul u. die et ante fuerat Rebilus. 81,9 eximi supremo certamini u. diem postulabat. V,20,2 cf. b. a. 3,5,12 non fratrem, nisi u. diei via, . . obvium. 11,33,5 si (Caesar) ius militum u. illo die in aliquem libertorum transferret. 13,39,25 et 15,16,9 cf. b. a. I,37,26 u. illa *domus* (sc. Iceli) sufficit donativo, quod vobis numquam datur (a Galba) et cotidie exprobatur. 16,6 sub Tiberio et Gaiu et Claudio u. *familiae* quasi hereditas fuimus. D,17,17 centum et viginti anni . . u. *hominis* aetas. A,44,19 Domitianus . . continuo et velut u. *ictu* rem p. exhausit. 1,51,19 u. *impetu* perruptum hostem redigunt in aperta caeduntque. 4,24,11 non gravi nec u. *incursu* consecundum (esse) hostem vagum. 2,19,7 *latus* u. Angrivariorum lato aggere extulerant. A,24,14 saepe ex eo audivi *legione* u. et modicis auxiliis debellari obtinerique Hiberniam posse. 34,4 hi sunt, quos . . u. legiōnem . . adgressos clamore debellastis. I,16,13 (Neronem) non . . ego cum u. legione, sed sua immanitas, sua luxuria cervicibus publicis depulerunt. II,96,5 cf. b. β. 4. 6,21,2 (Tiberius) *liberti* u. conscientia utebatur. 13,44,12 ille u. cum liberto ferrum ueste occultum infert. 2,53, 11 foederi sociæ . . urbis datum, ut u. *luctore* uteretur. 39,1 *mancipii* u. audacia, ni mature subventum foret, . . rem p. perculisset. G,19, 11 sic u. accipiunt *maritum* quo modo u. *corpus* unamque *vitam*. 2,73,8 (Germanicum) u. *matri-*
monio, certis liberis egisse. III,25,17 u. *militem* cf. b. β. 1. IV,25,18 nec terrorum u. militis vincola indiderant. D,36,8 mixtis omnibus et *moderatore* u. parentibus. 1,60,4 ne bellum *mole* u. ingrueret. III,20,20 mora *noctis* u. IV,72,5 u. noctis moram (afferre). 13,44,10 noctem u. ad solacium poscit. 14,16,7 species ipsa carminum . . non impetu et instinctu nec ore u. fluens i. q. aus *einem* gusse. A,16,8 (Britanniam) u. *proelii* fortuna veteri patientiae restituit. 4,58,1 profectio arto comitatu fuit: u. *senator* . . eques Romanus . . Atticus, ceteri . . ferme Graeci. 5,5,3 fraude u. senatoris imperatoria maiestas elusa. III,70,19 quantum occisis u. *sene* et u. *iuvene* profici? IV,24,12 cf. b. β. 1. 3,54,14 quia u. *urbis* cives eramus. 1,42,13 Iulius seditionem exercitus *verbo* u. compescuit. A,45,3 u. adhuc *victoria* Metius censebatur. III,85,5 u. *vox* non degeneris animi excepta. 15,20,3 cf. b. β. 4. IV, 42,25 et 6,35,1 cf. b. β. 3. II,49,13 ad gemitum morientis ingressi liberti . . u. *vulnus* invenere. 4,45,4 in praetorem provinciae . . u. vulnere in mortem adfecit. 14,5,19 u. tamen vulnus umero exceptit (Agrippina).

B) spec. a) i. q. *solus* c) i. q. *non aliis, einzig*
1) c. subst. D,10,2 opinio et fama, cui *soli* serviunt et quod unum esse pretium *omnis* laboris sui fatentur (poëtae). IV,49,14 unam in audacia spem salutis, sed *duo* itinera audendi (esse). — G,2,9 celebrant carminibus antiquis, quod u. apud illos memoriae et annalium *genus* est, Tuistonem. II,95,10 u. ad potentiam *iter*, prodigiis epulis . . satiare inexplebiles Vitelli libidines. 1,11,12 patres, quibus u. *metus*, si intellegere viderentur, in questus . . effundi. 4,50,7 u. adflicti id *remedium* disserebat. 1,67,2 u. in armis *salutem* (esse). 4,66,11 quod u. urgentium malorum *suffugium* in tempus erat.

2) pertinet ad *praedicatum aa*) de pers. V,3,6 ceteri per lacrimas torpentinibus Moysen unum exulum monuisse, ne . . 1,23,14 ceteros (centuriones) latebrae texere, uno retento Clemente Julio. III,3,4 haec ac talia . . ita effudit (Antonius), ut . . vulgus et ceteri unum virum ducentumque, spreta *aliorum* segnitia, laudibus ferrent. 4,1,12 Tiberium . . devinxit, adeo ut obscurum adversum alios sibi uni incautum intectumque efficeret. 3,17,8 quod pro *omnibus* civibus leges obtineant, uni Germanico non contigisse. 19,11 Vipsania . . excessit, una omnium Agrippae librorum miti obitu. 6,30,20 (Gaetulicus) unus omnium Seiani adfinium incolumis . . mansit. 8,13 *cunctos* . . meo unius discrimine defendam. — IV,11,7 ille *unus* ambiri, coli. 4,15,4 is fuit Lucilius, omnium illi tristium laetorumque socius unusque e senatoribus Rhodii secessus comes. 13, 17,17 foendum (esse) . . principem, qui u. superesset e familia summum ad fastigium genita. — G,40,9 attingere (vehiculum) *uni* sacerdoti concessum. III,10,15 u. Antonio apertae militum aures. V,25,15 tunc infenso Batavis deos, cum . . bellum uni (Civili) necessarium, ferales ipsis sumeretur. II,33,17 Otho, cui u. apud militem fides (erat). 16,22,15 huic u. incolumentis tua sine *cura, artes sine honore. 14,52,8 eloquentiae laudem u. sibi adsciscere. — 1,5,4 rumor incesserat . . Augustum electis consciis et comite uno Fabio Planasi vectum. bb) de *rebus* αα) I,65,6 unde aemulatio et invidia et uno amne discretis conexus odium. IV,38,7 vulgus . . cui una ex re p. annonae cura (est). 1,7,14 id unum ex publicis muneribus usurpare. ββ) III,75,4 id unum . . calumnias est rumor. 3,50,2 si . . u. id spectamus, quam . . I,16,19 quod nunc mihi u. obicitur. 12,14,9 quod u. reliquum, rem in casum dare . . statuit. 15,62,3 quod u. iam et tamen pulcherrimum habeat, imaginem vitae suae relinquere testatur.

β) i. q. *non cum alio, allein* D,34,32 iuvenis ille . . oratorum discipulus, . . *solus* statim et unus cuicunque causae par erat. III,11,15 dgressus consularium uni Antonio vis ac potestas in utrumque exercitum fuit.

b) i. q. *idem* opp. *varius, diversus, aliis aliter*
1) c. subst. a) c. opp. D,22,27 *variet* (orator) compositionem nec omnes clausulas uno et eodem modo determinet. G,6,12 sed nec *variare* gyros in morem nostrum docentur (equi): in rectum aut uno flexu dextros agunt. β) 4,2,2 vim praefecture . . intendit, dispersas per urbem cohortes u. in *castra* conducendo. 13,2,8 *certamen utri-*

que u. erat contra ferociam Agrippinae. 4,8 clausis u. intra domum accusatoribus et reis. II,42,11 non u. pugnae facies (erat): comminus eminus, catervis et cunctis concurrebant. G 24,1 genus spectaculorum u. atque in omni coetu idem. 14,5,13 visum (est) remigibus u. in latus inclinare (i. q. sicut legen) atque ita navem submergere. 1,28,25 signa u. in locum . . congregata suus in sedes referunt. 11,36,11 (Montanus) accitus ultro noctemque intra u. a Messalina turbatus erat.

2) sine subst. a) *masc.* D 6,16 quod illud gaudium consurgendi adsistendique inter tacentes et in unum conversos! b) *neutr.* 14,27,13 quasi ex alio genere mortalium repente in unum collecti. 2,52,15 Camillus . . legionem et quod sub signis sociorum in unum conductos ad hostem duxit. 4,47,1 donec exercitus in u. conduceret. 15,26,9 quintadecumanos . . et vexilla . . quodque alarum cohortiumque, et auxilia regum in u. conducta. — transl. 6,43,2 oppressa cunctantium dubitatio et omnes in unum cedebant. I,68,3 non in u. consulere. IV,70,3 ne duces quidem in u. consulere. — 15,10,17 disperso milite, qui in uno habitus vagum hostem promptius sustinavisset.

c) i. q. *einheitlich* opp. *separabilis, mixtus* 1,12,11 non idecirco interrogatum ait, ut *divideret* quae *separari* nequirit, sed ut sua confessione argueretur, u. esse rei p. *corpus* atque unius animo regendum. G 38,1 de Suebis dicendum est, quorum non u., ut Chattorum Teneterumque *gens*; maiorem enim Germaniae partem optinent propriis adhuc nationibus nominibus que *discreti*.

d) i. q. *ein einzelner* a) I,6,15 ingens novis rebus materia, ut non in unum aliquem prono favore, ita audenti parata. 13,7 Vinius pro M. Othono, Laco atque Icelus consensu non tam unum aliquem fovebant quam alium. — D 6,2 non uno aliquo *momento*, sed omnibus prope diebus ac prope omnibus horis contingit.

b) D 28,26 ut sincera . . unius cuiusque natura . . toto statim pectore arriperet artes honestas.